
1 
 

 

2^ ASTA PUBBLICA PER LA ALIENAZIONE DI 

AUTOVEICOLI DI PROPRIETÀ DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
NORME E CONDIZIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

BANDO 

ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI N. 2 AUTOMOBILI DI PROPRIETA' 

DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA. 

INVITO A PRESENTARE UNA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

 

Art. 1 OGGETTO E PREZZI A BASE D'ASTA 

Il Responsabile del “Settore Provveditorato, Economato e Contratti” del Consiglio Regionale della Calabria 

indice un'Asta Pubblica per la vendita di veicoli suddivisi in tre lotti di proprietà del Consiglio Regionale della 

Calabria. 

L'Asta si svolgerà ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, ossia il Regio Decreto del 18/11/1923 n. 2440 

– Legge di contabilità generale dello Stato; Regio Decreto del 23/05/1924 n. 827 – Regolamento di 

contabilità generale dello Stato, con il metodo delle offerte segrete in aumento al prezzo posto a base di 

gara, ai sensi degli artt. 73, comma 1, lettera c) e 76 del Regio Decreto n. 827/1924 e ss.mm.ii., ed in 

osservanza delle disposizioni contenute nel presente Avviso di Asta Pubblica. 

La vendita avviene fuori campo applicazione IVA. 

I beni oggetto della presente asta sono 2 automobili  suddivisi in  lotti distinti: 

Lotto n. 1 

Targa  EF 500 FS 

Marca /modello Alfa Romeo 159 JTD 

Alimentazione / cilindrata Gasolio/2.000 cc 

Immatricolazione 2011 

Stato attuale Funzionante, da revisionare 

Prezzo base d’asta € 1.280,00 

Cauzione € 128 

 

Lotto n. 2   

Targa  EF 499 FS 

Marca /modello Alfa Romeo 159 JTD 

Alimentazione /cilindrata Gasolio /2.000 cc 



3 
 

Immatricolazione 2011 

Stato attuale Funzionante, da revisionare 

Prezzo base d’asta € 1.120,00 

Cauzione € 112 

 

Le caratteristiche di ciascuna automobile sono descritte nell 'Allegato D) "Scheda 

tecnica di riepilogo mezzi", parte integrante e sostanziale del presente Avviso d'asta. 

Il valore economico degli autoveicoli Alfa Romeo 159 JTD (Lotti n. 1 e 2), 

alimentazione a gasolio e anno di immatricolazione 2011 , targate rispettivamente EF 

500 FS e EF 499 FS, oggetto di odierna alienazione,  risulta determinato in ossequio ai 

parametri fissati “dall’Osservatorio Prezzi del Pubblico Registro Automobilistico” di cui 

all’Automobile club d’Italia (ACI), consultabile al sito web  https://auto3d.aci.it/home, 

tenuto conto delle condizioni di vetustà dei singoli automezzi, nonchè di logorio/usura 

meccanica, elementi che incidono sul riconoscimento del valore economico minimo per 

l’intervallo compreso tra 1.501 e 2500 Euro.  

In particolare , il veicolo   Alfa Romeo 159 JTD, alimentazione a gasolio e anno di 

immatricolazione 2011 , targato EF 499 FS , presenta caratteristiche di microlesione 

alla coppa dell’olio che necessita di sostituzione al fine di una corretta fruibilità, 

ragione per la quale il relativo valore di mercato dell’automezzo si può attestare a 

1.400 Euro. 

Ambedue i beni mobili registrati sono stati oggetto di 1^ asta pubblica nel Corso 

dell’anno 2024 , l’esito della quale è scaturita deserta. Per tali circostanze , siffatto 

Ente ritiene di operare una riduzione prudenziale dell’importo pari al 20% della base 

d’asta, rideterminandone il valore per il lotto n. 1 a  € 1.280,00 e per il lotto n. 2 a  € 

1.120,00 .    

Le valutazioni economiche di partenza sono state confermate a seguito di ulteriore 

confronto con i principali listini dell’usato automobilistico riportati nelle riviste 

specialistiche a maggiore distribuzione e tiratura come “Quattroruote” e “Al Volante – 

Eurotax”.   

 

Art. 2  SOPRALLUOGO 

Le automobili e i relativi documenti oggetto della presente asta sono visionabili  

presso la sede del Consiglio regionale della Calabria, sita in Reggio Calabria, alla via 

Cardinale Portanova, dal lunedì al venerdi nelle ore di ufficio. Il citato sopralluogo può 

essere effettuato entro e non oltre i 3 giorni antecendenti la data di scadenza di 

presentazione delle istanze di partecipazione e deve essere preventivamente 

concordato con il Responsabile del Procedimento, di cui a seguire vengono indicate le 

generalità e i dati di contatto telefonico: 

-Avv. Pasquale Imbalzano; 

-n. di telefono: 0965-880152.  

https://auto3d.aci.it/home


4 
 

 

 

Art 3.  DESCRIZIONE DEI BENI DA ALIENARE E STATO DELLE AUTOMOBILI 

Le automobili suindicate sono vendute nello stato di fatto, di uso e di 

conservazione apparenti al momento dell’emanazione del presente bando . 

L’ente non risponderà di eventuali  danni, rotture  o altre mancanze non visibili al 

momento dell'alienazione. 

Tutte le spese di registrazione del passaggio di proprietà e di ogni altro 

documen to  conseguen te ,  nonch é  que l l e  d i  r ev i s i one  m in i s t e r i a l e  

obbligatoria, saranno a totale carico degli aggiudicatari.  

Saranno, inoltre, a totale carico degli aggiudicatari le operazioni di prelievo dei 

veicoli aggiudicati dalla sede dell’ente, dove sono custoditi. 

 

Art. 4.  REQUISITI E MODALITA' DI PARTECIPAZIONE ALL'ASTA 

1. Requisiti  

Sono ammessi a presentare offerta le Persone fisiche e giuridiche di diritto privato. Per 

partecipare alla presente procedura, gl i Offerenti  devono dichiarare, ai sensi e per 

gli effetti del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti descritti nel modulo di cui 

all'Allegato C) del presente avviso, "Domanda di partecipazione". 

In particolare, gli Offerenti: 

• non devono trovarsi in stato di interdizione, inabilitazione, fallimento o altra 

procedura concorsuale, se operatori economici; 

• non devono essere esclusi dalle gare per i motivi di cui all' art. 94 e 95 del D.Lgs n. 

36/2023; 

• non devono aver riportato condanne o altri provvedimenti che comportino la 

perdita o la sospensione della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 

Non possono partecipare alla presente procedura di alienazione né direttamente, 

né per interposta persona, in virtù di quanto disposto dall 'art. 1471 del Codice 

Civile: 

• i l dirigente e il dipendente coinvolti nella procedura di alienazione e nella 

stima dei beni o che abbiano in merito poteri decisori. 

2. Modalità di partecipazione all'Asta e presentazione delle offerte 

Gli Offerenti dovranno formulare la propria manifestazione di interesse per ogni 

singolo lotto di autovettura, quindi, non saranno ammesse offerte cumulative. 

Le offerte economiche devono essere presentate distintamente per ogni singolo lotto: 

è possibile presentare singola offerta per tutti i lotti, per alcuni di essi o anche per un 

solo lotto. 

Non sono ammesse offerte condizionate. 



5 
 

 

Non sono ammesse offerte per persona da nominare ai sensi dell'art. 1401 e ss. del 

Codice Civile. 

Coloro che intendono partec ipare a l l 'asta  devono proporre i s tanza ,  in  bol lo ,  

presentando: 

a)  la  domanda di  partecipaz ione,  compi lando i l  modulo d i  cu i  A l legato B)  

"Domanda d i  partec ipaz ione";  

 

b)  la  propria of ferta  economica, compi lando i l  modu lo d i  cu i  a l l 'A l legato 

C)  "Of ferta  economica";  

Gli Offerenti, ai fini della partecipazione alla presente procedura, a pena di esclusione, 

dovranno inserire all'interno di un unico plico, sul quale dovrà essere riportata la formula: 

“ASTA DI ALIENAZIONE DEI VEICOLI DI PROPRIETA' 

DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA” 

unitamente al nome e cognome, se persona fisica, o la denominazione sociale, se trattasi di 

persona giuridica, nonchè indirizzo posta elettronica ordinaria o PEC del mittente, due 

buste, ciascuna delle quali chiusa, sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, come di 

seguito indicato: 

BUSTA N. 1  con scritta "DOMANDA DI PARTECIPAZIONE" contenente la domanda 

di partecipazione all 'asta conforme al l 'Al legato B) del presente avviso, recante 

l'autocertificazione dei requisiti sopra elencati, redatta ai sensi degli art. 46 e 47 del 

DPR n. 445/2000. 

La domanda dovrà essere debitamente sottoscritta, a pena di esclusione. 

In caso la domanda sia presentata da un procuratore, deve essere allegata la 

procura notarile in originale o copia autentica, che ne attesti i poteri 

In allegato è necessario coimpiegare: 

- fotocopia di un documento d'identita in corso di validità. 

- Copia della quietanza di versamento della cauzione, distintamente per ciascun 

lotto per il quale il concorrente partecipa all’Asta.   

Si specifica che errori formali, o di mera dimenticanza di una sol tanto delle 

dichiarazioni previste nella "Domanda di partecipazione", comporteranno, in fase di 

verifica dei contenuti, l'esclusione dell'offerta. 

BUSTA N. 2  con scritta esterna: "OFFERTA ECONOMICA PER ASTA VENDITA 

AUTOMOBILI" recante l'offerta economica, redatta secondo il modulo di cui all'Allegato 

C), ove deve essere indicato il prezzo offerto per l'acquisto delle automobili in 

questione, per ciascuno dei lotti per i quali si intende presentare l'offerta, riportante 

all'esterno l'indicazione del lotto di cui si riferisce l'offerta contenuta . 



6 
 

Nella busta non dovranno essere inseriti altri document i; saranno altresì escluse le 

domande sulla cui busta sono indicate informazioni aggiuntive o segni di 

riconoscimento. 

L 'of ferta  economica dovra essere sottoscr i t ta  a  pena di  esc lusione,  e l ’ importo 

offerto dovrà essere scritto in cifre e in lettere. 

In caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre e quello in lettere, sarà considerata 

valida, ai fini dell'offerta, l 'indicazione più conveniente per il Consiglio regionale 

della Calabria. 

Le offerte economiche dovranno essere almeno di importo pari al prezzo a base d'asta. 

Sono escluse le offerte di importo inferiore al prezzo posto a base d'asta. 

Saranno aggiudicate le gare anche in presenza di una sola offerta valida. 

II plico contenente la domanda di partecipazione e l'offerta economica deve essere redatto 

esclusivamente in lingua italiana e consegnato, a pena di esclusione, mediante 

raccomandata postale o agenzia di recapito autorizzata, al seguente indirizzo:  

Settore Provveditorato, Economato e Contratti del Consiglio Regionale della Calabria, 

via C. Portanova snc - 89123 - Reggio Calabria, 

ovvero con consegna brevi manu presso lo stesso Settore Provveditorato, Economato e Contratti.  

L'avvenuto ricevimento potrà essere provato dall'offerente solo ed esclusivamente dal 

modulo di ricevuta appositamente rilasciato dall'Ufficio Protocollo. 

Il plico contenente le domande di partecipazione e le offerte economiche dovranno pervenire  

entro le ore 12.00 del  21/10/2024. 

Tutte le offerte che perverranno - anche se spedite per tempo attraverso il servizio postale 

pubblico o privato - dopo le h. 12 del quinto giorno successivo alla scadenza, non verranno 

prese in considerazione. 

II recapito del plico entro il termine rimane ad esclusivo rischio del mittente. 

Nel caso di presentazione dell'offerta tramite servizio postale, farà fede la data e 

l'ora del timbro postale di arrivo al fine della determinazione della consegna della 

stessa entro il termine di cui sopra. 

Non verranno ammesse domande di partecipazione od offerte difformi dai modelli 

allegati al presente Avviso o recanti abrasioni o correzioni.  

Il modulo di offerta economica (Allegato C) dovrà essere perfezionato con 

l’apposizione dell'imposta di bollo di 16 euro. 

 

ART. 5 - SVOLGIMENTO DELL'ASTA 



7 
 
 

 

L'asta si terrà mediante pubblica gara, ai sensi degli artt. 73, comma c) e 76 del 

R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e s.m.i. , per mezzo di offerte segrete da 

confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta palese, indicato nella scheda tecnica 

riepilogativa per ciascun lotto e riportato nel presente avviso all’art. 1 . 

La procedura di gara e l'apertura dei plichi si svolgeranno in seduta aperta al 

pubblico a cui potranno partecipare, come uditori, solamente i concorrenti che 

hanno presentato offerta. 

Ogni piego, risultato conforme a quanto prescritto nel presente Avviso, viene 

aperto e la Commissione che presiede all’incanto procede ad esaminare la 

documentazione amministrativa: sulla base di questa, provvede all'ammissione alla 

successiva fase, oppure, ove ricorrano le cause previste, alla dovuta esclusione. 

Successivamente si procede, per i concorrenti ammessi, alla lettura delle offerte 

economiche. 

L'aggiudicazione avverrà lotto per lotto in favore di colui  che presenterà 

l'offerta piu vantaggiosa e i l cui prezzo sia più alto di quello degli altri concorrenti. 

In caso di  parità del  valore economico del l ’offerta per i l  medesimo lotto , 

l ’aggiudicazione sarà effettuata mediante sorteggio . 

Nel caso in cui tra i concorrenti che abbiano presentato offerta economica di pari 

valore vi siano dipendenti della Regione Calabria (Giunta o Consiglio Regionale) , i l  

lotto o i  lotti  saranno aggiudicat i, quale criterio di preferenza /prevalenza, a 

persona fisica appartenente ai ruoli dell’Amministrazione Regionale.  

Nel confronto tra più offerte economiche di pari valore istanziate da persone fisiche 

ambedue o più appartenenti ai ruoli dell’Ammininistrazione Regionale (Giunta o 

Consiglio regionale della Calabria) l ’aggiudicazione sarà effettuata mediante 

sorteggio.      

La procedura di apertura delle offerte segrete è fissata per il 07/11/2024, ore 

10.00 presso: Consiglio regionale della Calabria, Palazzo Campanella, Via C. 

Portanova snc, salone Gare. 

Il Consiglio regionale si riserva la facoltà di modificare la data di svolgimento della 

seduta d'asta; in tal caso ne sarà data tempestiva comunicazione mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, ovvero via mail all'indirizzo di posta 

elettronica indicato sul plico depositato. 

Lo svolgimento delle attività procedurali sarà demandato ad una Commissione 

nominata dal Dirigente del Settore Provveditorato Economato e Contratti . 

La Commissione sarà composta dal Responsabile del Procedimento (R.U.P.), dal 

Dirigente del Settore o da un suo delegato, da un funzionario assegnato al Settore 

Provveditorato Economato e Contratti e da un segretario verbalizzante. 

In una o più sedute si procederà alle operazioni di seguito indicate: 



8 
 

 

1. presa d'atto del ricevimento dei plichi entro i l termine stabilito; 

2. verifica della formale regolarità dei plichi ed esclusione eventuale di quelli non 

correttamente confezionati o pervenuti oltre i termini prescritti; 

3. apertura dei plichi ed esame volto a verificare che al loro interno siano 

presenti la busta n. 1 e la busta n. 2; 

4. apertura della busta n. 1 di ciascun Offerente ed esame volto alla verifica 

della regolarità formale della documentazione presentata. 

Ver i f i cata  la  regola r i ta  fo rmale  e  la  completezza  del l e  doman de d i  

partecipazione all'asta, la Commissione procederà per le domande la cu i 

documentaz ione r i su l t i  completa e regolare: 

1. all’apertura della busta n. 2 - "Offerta economica" per i soli Offerenti ammessi; 

2. alla lettura delle offerte economiche, verificando la loro regolarit à e 

completezza; 

3. a l l ’agg iud i caz ione p rovv isor ia  a  favore  de l l '  O f ferente che avr à  

presentato l'offerta più alta. 

Sono causa  d i  esc lus ione da l l ’asta ,  o l t re a  quel l e  g ià  esp l i c i t amente 

r iportate:  

a)  omiss ione d i  anche uno so lo de i  document i  r i ch iest i  o  assenza  anche d i  

una so la  de l l e  d i ch iaraz ion i  i v i  p rev i s te;  

b)  mancata sot toscr i z i one in  or ig ina le  de i  document i  s tess i ;  

c)  assenza  d i  cop ia  de l / i  document i / i  d i  ident i tà  ove r i ch iesto/ i ;  

d)  ut i l i zzo  d i  model l i  d i vers i  da  que l l i  ind i cat i  ne l  presente bando per l a  

presen taz ione del l a  domanda d i  par tec ipaz ione (A l l egato B)  e/o  de l l ’o f fe r ta 

economica  (A l l egato C)  

 

ART. 6 – AGGIUDICAZIONE – TERMINI E MODALITA’ DI PAGAMENTO 

L’aggiudicazione provvisoria sarà dichiarata, per ogni singolo lotto, a favore del concorrente che 

avrà presentato l’offerta più alta, previa verifica della comp letezza  e  cor ret tezza de l l a  

documentaz ione prodot ta  e  de l l e  autocertificazioni rese nella "Domanda di 

partecipazione". Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta  valida 

per ciascun lotto ai sensi dell’art. 69 del R.D. n. 827/1924. 

L’Ente si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione qua l o ra  sop ravvenute  

es i genze d i  o rd ine  pubb l i co  f a cc i ano ven i re  meno  l ' i n te resse  all'alienazione 

dei veicoli. In tal caso gli offerenti non potranno vantare alcun diritto per danni 

emergenti o lucro cessante e i depositi cauzionali saranno restituiti.  

In caso di offerte economiche di pari importo, si procederà come specificato all'art. 5, 

comma 5 e seguent i .   



9 
 

Espletata la procedura di gara  e ult imate le veri fiche di legge, si procederà ad 

aggiudicare definitivamente le automobili e ad approvare la graduatoria delle offerte, 

mediante apposito provvedimento. 

Tutte le comunicazioni verranno inoltrate all'indirizzo di posta elettronica  ordinaria o 

PEC, indicato dal concorrente nella "Domanda di partecipazione", di cui l'offerente sia 

personalmente titolare. 

Nel caso di domanda di partecipazione presentata da procuratore in nome e per conto 

dell’offerente, di cui si sia verificata la sussistenza di delega alle funzioni, le relative 

comunicazioni verranno inoltrate agli indirizzi peo o pec del medesimo.   

Il Consiglio Regionale della Calabria comunicherà, all'indirizzo di posta elettronica su 

indicato, l'avvenuta aggiudicazione ai singoli interessati e la richiesta di versamento del 

prezzo offerto per l ’autovettura aggiudicata, che dovrà avvenire entro il termine di 

15 giorni dalla data della formale comunicazione. 

Nella medesima comunicazione saranno fornite indicazioni riguardo alle modalità e alla 

causale del saldo, che dovrà essere versato dall'aggiudicatario tramite bonifico 

bancario al seguente 

Beneficiario: Consiglio regionale della Calabria 

IBAN: IT38G0103016300000063598752 

con la seguente causale 

“acquisto su gara dell’auto modello ___, n. targa ______. 

In caso di mancato pagamento entro i termini non liberi stabiliti, l'aggiudicazione sarà 

revocata, la cauzione incamerata, riservandosi l’ente la valutazione in ordine all’interpello 

degli altri offerenti non aggiudicatari, ove presenti, secondo l'ordine di graduatoria, 

e al verificarsi di tale circostanza, nel caso in cui vi sia un secondo offerente, 

l’aggiudicazione sarà disposta a favore di quest’ultimo. 

Ad avvenuto versamento degli importi dovuti, si provvederà a consegnare 

all’aggiudicatario la documentazione necessaria per l’espletamento di tutte le 

incombenze da effettuare, presso il Pubblico Registro Automobilistico, ovvero presso gli 

uffici competenti. 

Il completamento della pratica (trascrizione e pagamento delle relative imposte) sarà a 

cura e spese dell'aggiudicatario, senza che nulla sia dovuto dal Consiglio regionale della 

Calabria. 

Si precisa che l’aggiudicatario non potrà designare altra persona per l’intestazione dei 

documenti degli autoveicoli. 

L’aggiudicatario dovrà provvedere alla trasmissione della copia dei documenti 

comprovanti l’avvenuto passaggio di proprietà dei veicoli acquistati al Settore 

Provveditorato Economato e Contratti, entro e non oltre il termine di 30 giorni 

naturali consecutivi a decorrere dalla data di consegna della documentazione 

necessaria all’espletamento di tutte le pratiche necessarie.  

Il mancato adempimento, nei termini prescritti, comporterà la decadenza 

dall’aggiudicazione e l’incameramento della cauzione versata.  



10 
 

Nel caso in cui vi siano altri offerenti questi saranno interpellati secondo graduatoria.  

ART. 7 CONSEGNA DEI VEICOLI 

Gli  autoveicol i  saranno consegnati  agl i  aggiudicatari  presso la sede del  

Consigl io regionale del la Calabria, Via Cardinale Portanova –  Reggio Calabria.  

I mezzi verranno consegnati ,  previo appuntamento, dopo l ’espletamento di 

tutte le prat iche amministrat ive.  

I mezzi si  intendono al ienati  nel lo stato di  fatto e di  di r i tto di  uso e 

conservazione in cui si  trovano, esonerando i l  Consigl io regionale del la 

Calabria da qualsivogl ia responsabi l i tà al  r iguardo per viz i  occult i , apparenti  e 

non apparenti ,  o comunque derivante dal lo stato in cui  si  t rovano al  momento 

del lo svolgimento del la gara.  

In ogni  caso i l  Consigl io Regionale del la Calabria non si  r i terrà responsabi le dei  

danni accidental i  e dei  deterioramenti  eventualmente subit i  dai veicol i  dopo 

l ’ indiz ione del la gara, prima del loro ri t i ro  

ART. 8  CAUZIONE, ONERI E PENALITA’ 

A garanzia dell’offerta, ciascun concorrente deve prestare una cauzione nella misura 

del 10% dell’importo posto a base d’asta.   

Nel caso in cui il concorrente decidesse di presentare offerta per entrambi i lotti, 

l’importo deve essere distintamente presentato per ciascun lotto.  

La cauzione dovrà essere versata tramite la piattaforma PAGOPA, il cui link di 

accesso è disponibile nel margine, in basso, della home page del sito istituzionale del 

Consiglio regionale della Calabria. 

La tipologia di pagamento dovrà recare “Diritti vari dell’Ente” , con la 

seguente  

causale:“Deposito cauzionale Asta pubblica dismissione autoveicoli – lotto n. 

_____”. 

Costituirà causa di non ammissione all’asta la mancata prestazione della cauzione o 

la sua prestazione per un importo inferiore.  

La cauzione copre e verrà escussa in caso di: 

1. mancato pagamento del prezzo; 

2. mancata produzione della documentazione richiesta per il trasferimento della 

proprietà dell’autoveicolo entro il termine stabilito;  



11 
 

 

3. per eventuali oneri derivanti dal ritardato ritiro rispetto ai

 termini assegnati dall’Amministrazione.  

La cauzione sarà restituita, mediante bonifico bancario agli aggiudicatari, sol o ad 

avvenuto ritiro degli autoveicoli e, agli altri concorrenti, nei sessanta giorni 

successivi alla data di aggiudicazione. 

Tutte le spese conseguenti al trasferimento di proprietà dell'automobile sono a 

carico degli aggiudicatari.  

Sono inoltre a totale carico degli aggiudicatari le operazioni di prelievo dei veicoli 

aggiudicati dalla sede ove sono custoditi.  

L’ente si riserva la facolta di revocare l'aggiudicazione qualora l 'agg iudicatar io,  a l la 

scadenza del  termine stabi l i to  per la  consegna e trascorsi ulteriori n. 30 (trenta)  

giorni, non ritiri l’automobile acquistata. 

ART. 9  ESONERO DI RESPONSABILITA' 

L’ente è sollevato da qualsiasi responsabilità relativamente alle operazioni di visione 

dei veicoli da parte degli interessati, nonché di prelievo degli stessi da parte degli 

aggiudicatari, effettuate presso la sede indicata. 

 

ART. 10 ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI 

Con la presentazione dell'offerta il Concorrente si impegna ad accettare tutte le 

condizioni del presente Avviso, le quali devono, pertanto, intendersi ad ogni effetto efficaci 

ai sensi dell’art. 1341 del Codice Civile. 

Per qualunque tipo di controversia, la competenza risulta essere incardinata nel Foro di 

Reggio Calabria. 

ART. 11  TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati personali, forniti e raccolti in occasione della presente procedura di gara, 

saranno trattati in armonia con quanto previsto dal Regolamento Europeo 2016/679 

GDPR, dal Dlgs. 30 giugno 2003, n. 196 e D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, così come meglio 

dettagliato all'Allegato D) - Informativa privacy. 

Tutti i dati raccolti saranno conservati presso la sede del Consiglio regionale della Calabria. 

 

ART. 12 DISPOSIZIONI ULTERIORI 

L’Avviso di Asta Pubblica e la relativa documentazione allegata sono reperibili sul sito del Consiglio 
regionale della Calabria all’indirizzo: www.consiglioregionale.calabria.it . 

II Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è l’Avv. Pasquale Imbalzano, in servizio 

presso la Struttura "Provveditorato, Economato e Contratti" del Consiglio Regionale della 

http://www.consiglioregionale.calabria.it/


12 
 

Calabria, reperibile al numero di telefono 0965/880152, o all’indirizzo di posta elettronica 

pasquale.imbalzano@consrc.it. 

Qualsiasi richiesta di informazioni e/o chiarimenti utile ai fini della partecipazione alla 

presente procedura potrà essere trasmessa, oltre che all’indirizzo mail del responsabile del 

procedimento, anche al seguente indirizzo e-mail: settore.provveditorato@consrc.it. 

 

Allegati: 

Allegato A) – Scheda tecnica degli autovecoli in dismissione; 

Allegato B) - Domanda di partecipazione; 

Allegato C) - Modulo offerta economica; 

Allegato D) - Informativa privacy; 

Allegato E) - Dichiarazione di presa visione dello stato dell’autovettura; 

 

mailto:settore.provveditorato@consrc.it

